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Sélections d'ouvrages réalisées a I'occasion de la présentation de la campagne
"L'éducation donne la force" dans les sites de la Médiatheque Valais
du 2 mars au 11 avril 2009

Literaturliste der Mediathek Wallis im Rahmen der Ausstellung
zur Kampagne "Stark durch Erziehung" vom 2. Marz bis 11. April 2009

Tous les documents mentionnés peuvent étre empruntés aupres des 4 sites de la Médiathéque Valais. Les
cotes signalées sont celles du site ayant procédé a la sélection. Il est possible que d'autres sites posseédent
un exemplaire du méme ouvrage. Pour plus d'informations, vous pouvez consulter le catalogue RERO
Valais.

Alle erwahnten Medien kdnnen in einem der vier Standorte der Mediathek Wallis ausgeliehen werden. Die
angegeben Buchsignaturen sind massgebend fir die Mediathek, welche die Medienauswahl getroffen hat.
Es ist jedoch méglich, dass andere Bibliotheken die Medien auch besitzen. Weitere Informationen erhalten
Sie Uber unseren Katalog.

Médiatheque Valais-Sion

Auteur Titre Edition Cote

Adler, Alfred L'enfant caractériel a I'école Payot, 2002 159.922.7 ADLE

Antier, Edwige Dolto en héritage Il : Fille ou garcon, la Robert Laffont, 2006 159.922.7 ANTI
naissance de l'identité sexuelle

Aubourg, Frédérick  C'est comme ¢a, un point c'est tout! Quelle  Albin Michel, 2007 159.922.7 AUBO

Mila, Nadia autorité dans la petite enfance?

Béliveau, M.-C. Au retour de I'école... La place des parents Ed. de I'Hopital Sainte- 159.922.7 BELI
dans l'apprentissage scolaire Justine, 2000

Blerget, Stéphane,  Parents, osez vous faire obéir Albin Michel, 2007 159.922.7 CLER

Costa-Prades, B.

Brunet, Christine C'est pas bientét fini ce caprice? Les Albin Michel, 2005 159.922.7 BRUN

Benlakhel, Nadia calmer sans s'énerver

Copper-Royer, B. Non, tu n'est pas encore ado! Les 8-12 ans  Albin Michel, 2004 159.922.7 COPP

De la Borie, G. sont toujours des enfants
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Crary, Elisabeth Négocier, ca s'apprend tét! Pratiques de Université de Paix, 159.922.7 CRAR
résolutions de problémes avec les enfants 1997
de3ai2ans

Dolto, Frangoise Enfances Ed. du Seuil,1992 159.922.7 DOLT
Dolto, Francoise Destins d'enfants : adoption, familles Gallimard, 1995 159.922.7 DOLT
Hamad, Nazir d'accueil, travail social

Dolto, Francoise L'enfant du miroir Payot, 1986 159.922.7 DOLT
Nasio, J.-D.
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Floret, Anne

Florin, Agnés

Georges, Gisele
Ghazal, Michel

Gosman, Fred

Guilbert, Daniele

Jousselme,
Catherine

Kochman, Frédéric

Linder, Théo

Louis, Jean-Marc

Messinger, Josephe
et Caroline

Meyer, Roland

Olivier, Christiane

Piaget, Jean
Portner, Alain

Puech, Véronique
Van Tri, Chatal

Purper-Ouakilm,
Diane

Purves, Libby

Vaillant, Maryse
Leroy, Judith

Des enfants bien dans leur peau : conseils
pratiques pour I'épanouissement des
enfants de 3a 12 ans

Introdution a la psychologie du
développement : enfance et adolescence

La confiance en soi de votre enfant

Mange ta soupe et... tais.toi! Une autre
approche du conflit parents-enfants

L'enfant dictatieur: comment ne pas céder a
ses caprices

Et si l'autorité c'etait la liberté?

lls recomposent, je grandis: Répondre au
défi de la famille recomposée

Guide de survie pour parents débordés : le
mode d'emploi qui aurait du étre fourni avec
votre enfant

Transmettre vos valeurs a votre enfant

Mon enfant est -il un écolier heureux?
L'épanouissement scolaire de 4 a 10 ans

"Dis maman, pourquoi on peut pas dire
merde?"

Paroles d'enfants a l'usage des adultes qui
n'ont pas peur de grandir...

Enfants-rois, plus jamais c¢a!

La représentation du monde chez I'enfant

Tout savoir pour bien agir avec les enfants
de0a6ans

Doudou or not Doudou? Nécessaire de
bonheur ou objet fétiche? Du Doudou au
fétiche, tu seras un homme mon fils

Enfants tyrans, parents souffrants
Comment ne pas étre une meére parfaite?

Range ta chambre! Petit traité d'éducation
familiale

Flammarion, 2005

Dunod, 2003

Odile Jacob, 2007
Ed. du Seuil, 2005

Ed. de 'homme, 2002

Ed. de la Martiniere,
2001

Robert Laffont, 2008

L'archipel, 2004

Hachette, 2004

InterEditions, 2004

Flammarion, 2007

L'harmattan, 2006

Albin Michel, 2002

PUF, 2003
Favre, 2004

Ramsay, 2006

Aubier, 2004
Odile Jacob, 2007

Flammarion, 2005
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159.922.7 FLOR

159.922.7 FLOR

159.922.7 GEOR

159.922.7 GHAZ

159.922.7 GOSM

159.922.7 GUIL

159.922.7 JOUS

159.922.7 KOCH

159.922.7 LIND

159.922.7 LOUI

159.922.7 MESS

159.922.7 MEYE

159.922.7 OLIV

159.922.7 PIAG

159.922.7 PORT

159.922.7 PUEC

159.922.7 PURP
159.922-055.26

PURV
159.922.7 VAIL
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Auteur

Aulenbacher,
Christine Le
Vallois, Philippe
Caprioglio,
Donatella

Delaroche, Patrick

Dolto, Francoise
Gutton, Philippe
Gutton, Philippe

Huerre, Patrice
Delpierre, Laurence

Michel, Grégory

Sonet, Denis

ADOLESCENTS

Titre

Les ados et leurs croyances : comprendre
leur quéte de sens et déceler leur mal-étre
Va-t'en mais reste encore : se séparer de
nos enfants

Parents, vos ados ont besoin de vous!
Franchir le cap ensemble

La cause des adolescents
Moi, violent? Pour en finir avec les idées
regues sur l'adolescence

Comment renouer le dialogue avec vos
ados?

Arrete de me parler sur ce ton! Comment
réagir?

La prise de risquea I'adolescence : pratique
sportive et usage de substance psycho-
actives

Leur premier baiser : I'éducation affective
des ados

Edition

Ed. de I'Atelier, 2006
Hachette, 2007

Nathan, 2008

Robert Laffont, 2001
JC Lattés, 2005

Fleurus, 2005

Albin Michel, 1988

Masson, 2001

Ed. St-Augustin, 2000

p. 4

Cote

159.922.8 AULE

159.922.8 CARR

159.922.8 DELA

159.922.8 DOLT

159.922.8 GUTT

159.922.8 GUTT

159.922.8 HUER

159.922.8 MICH

159.922.8 SONE
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Médiatheque Valais-Martigny

Auteur

Bonnet, Yannick

Brunet, Christine

Cathy

Cipriani-Crauste, Marie

Crahay, Marcel

Desjardins, Claude

Faber, Adele

Faure, Jean-Philippe

Gayet, Daniel

Neyrand, Gérard

Purves, Libby

Salomé, Jacques

Vaillant, Maryse

Vera, Luis

Vianin, Pierre

Titre

Patamodié : I'éducation des plus petits,
1815-1980

Les neuf fondamentaux de I'éducation

Petits tracas et gros soucis de 8 a 12 ans :
quoi dire, quoi faire

Super Nanny : [tous les bons conseils de
Cathy]

Le bonheur d'étre adolescent ; suivi de
quelques considérations sur la premiére
jeunesse et la nouvelle enfance

Psychologie de I'éducation

Ces enfants qui bougent trop ! : déficit
d'attention-hyperactivité chez I'enfant

Parents épanouis, enfants épanouis :
cultivez le bonheur dans votre famille

Eduquer sans punitions ni récompenses

C'est la faute aux parents : les familles et
I'école

L'enfant face a la séparation des parents :
une solution, la résidence alternée

Comment ne pas élever des enfants
parfait : guide des trois a huit ans a
l'intention des parents flemmards

C'est comme ¢a, ne discute pas. : les
36000 meilleures fagons de (ne pas)
communiquer avec son enfant
L'adolescence au quotidien : de quelques
principes utiles a I'usage des parents

Mon enfant est triste : comprendre et aider
I'enfant déprimé

Contre I'échec scolaire : I'appui
pédagogique a l'enfant en difficulté
d'apprentissage

Edition

Musée

d'ethnographie, 2001

France Loisirs, 2003

Albin Michel, 2004

Hachette Pratique,

2006

Eres, 2005

PUF, 1999

Ed. Quebecor, 1992

Relations ... plus,
2004

Jouvence, 2005
Syros, 1999

Syros, 2001

Le Grand Livre du
mois, 1995

Albin Michel, 1996

Syros, 2001

O. Jacob, 2000

Belin, 2001

p.5

Cote

373.24 PATA

37.013 BONN

159.922.7 BRUN

37.013 CATH

159.922.8 CIPR

37.013 CRAH

159.922.7 DESJ

159.922.7 FABE

159.922.7 FAUR

373 GAYE

159.922.7 NEYR

159.922.7 PURV

159.922.7 SALO

159.922.8 VAIL

159.922.7 VERA

371.212.7 VIAN
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Auswahl der Mediathek Wallis-Brig

Autorin

Bannenberg, Britta

Bennack, Jurgen

Bischhoff-Miersch,
Andrea

Geisselhart, Roland R

Hentig, Hartmut von

Krenz, Armin

Leinkauf, Simone

Ortner, Gerlinde

Schallenberg, Frank

Spitzer, Manfred

Stein, Margit

Struck, Peter

Triarchi-Herrmann,
Vassilia

Veith, Peter

Titel
Mut zum Risiko : Herausforderungen fir
die Arbeit mit Jugendlichen

Erfolgreich gegen Gewalt in Kindergéarten
und Schulen : ein Ratgeber

in der Schule : Praxishilfen fir den
Umgang mit Schilerinnen und Schiilern

Lexikon der Erziehungsirrtiimer : von
Autoritat bis Z&hneputzen

Gute Noten mit legalen Spickzetteln : so
lernen Kinder
schneller und besser

Bildung : ein Essay

Was Kinder brauchen : aktive
Entwicklungsbegleitung im Kindergarten

Leseratte, Bicherwurm und Co. : wie
Kinder ans Lesen herangefihrt werden

Méarchen, die den Kindern helfen :
Geschichten gegen Angst und Aggression,
und was man beim Vorlesen wissen sollte
: far

Kinder von 3 bis 9 Jahren

Ernstfall Kindermobbing : das kénnen
Eltern und Schule tun

Lernen - Die Entdeckung des
Selbstverstandlichen

Wie kénnen wir Kindern Werte vermitteln?
: Werteerziehung in Familie und Schule

Das Erziehungsbuch

Mehrsprachige Erziehung : wie Sie lhr
Kind férdern

Kinder stark machen fir die Schule :
Schulunlust - was tun?

Verlag
E. Reinhardt, 2007

C.H. Beck, 2006

Beltz, 2006

Eichborn, 2005

Orell Fissli, 2004

Beltz, 2004

Beltz, 2005

Beustverlag, 2003

Orac, 2004

Claudius, 2004
Archiv der Zukunft,
2006

E. Reinhardt, 2008

Primus Verl., 2005

E. Reinhardt, 2006

Herder, 2003
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Signatur
Erwachsene/374.3

Erwachsene/37.06

Erwachsene/37.01
8

Kinder/LEBEN
MIT KINDERN

PADOK
Biicher/159.955

Erwachsene/371.2

Erwachsene/373

Kinder/LEBEN
MIT KINDERN

Kinder/LEBEN
MIT KINDERN

Kinder/LEBEN
MIT KINDERN

PADOK
Blicher/159.923

Erwachsene/LEB
EN MIT KINDERN

Erwachsene/371.2

Erwachsene/372.8
80

Kinder/LEBEN
MIT KINDERN
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Médiatheque Valais-St-Maurice

Auteur

Adriaenssens, Peter
Aubert, Jean-Luc
Brun, Daniéle
Canonge, Deanna
Carraud, Francoise
Castries, Anne

Chevalier, Brigitte
Coulon, Jacques de

David, Myriam

Duclos, Germain
Faber, Adéle
France Delfos, Martine

Gordon-Pomares,
Claudie

Gutton, Philippe
Halmos, Claude
Lamblin, Christian
Leroy, Judith

Litiere, Marc
Martin, Jean-Frangois

Olivier, Christiane

Rosenberg, Marshall B.

Saint Mars, Dominique
de

Saint Mars, Dominique
de
Saint Mars, Dominique
de

Theytaz, Philippe

Titre

Le livre des parents

Le parent éducateur

Mon enfant a peur... et moi aussi !

Quels reperes donner a nos enfants dans
un monde déboussolé

Les enfants perturbateurs

Gérer un enfant difficile

Etre parent aujourd’hui

Une adolescence douce-ameére

Il a du mal a I'école
Clés pour apprendre

2a6ans

Guider mon enfant dans sa vie scolaire
Parents épanouis, enfants épanouis
De I'écoute au respect : communiquer
avec les enfants

Papa, maman, I'école et moi

Violence et adolescence

L’autorité expliqguée aux parents

Eddy est toujours devant la télé

J’éveille mon enfant aux émotions

Maman, j’y arriverai jamais !
Enfant laché, éleve gaché !

Enfants-rois, plus jamais ¢a !
Vers une éducation au service de la vie

Max et Lili ne font pas leurs devoirs

Lili se fait toujours gronder

Max n’en fait qu’a sa téte

Motiver pour apprendre

Edition

Flammarion, 1992
PUF, 2000

De Boeck

Belin, 2000

Albin Michel, 1998

O. Jacob, 2007
Solar, 2006

Ed. Saint-Augustin,
2004

De la Martiniére
Jeunesse, 2003
Albin Michel, 2003
Ed. Saint-Augustin,
2001

Dunod, 2000

Ed. de I'Hépital
Sainte-Justine, 2001
Relations...plus,
2004

Eres, 2008

Hachette, 1997

In Press, 2002
Nil, 2008
Nathan, 2000
Plon, 2007

De Boeck, 2004

F.-X. de Guibert,
2002

Albin Michel, 2002
Les éd. De 'lHomme,
2007

Calligraphy, 2002

Calligraphy,1999

Calligraphy,2004

Ed. Saint-Augustin,
2007

p.7

Cote

159.922.7 LIVR
37.018 POUR
159.942-053.2
ADRI

316-053.2 AUBE

159.964-053.2
BRUN
159.922.73
CANO

392.3 CARR
159.922.8 CAST

37.04 CHEV
37.025 COUL

159.922.73 DAVI
37.04 DUCL
159.922.7 FABE
159.922.7 DELF
37.04 GORD
159.943-053.2
GUTT
159.922.7 HALM
159.92 — jaune -
société
159.942-053.2

LERO
159.922.7 LITI

159.922.7 MART

159.922.7 OLIV
37.015.3 ROSE

159.92 AINS

159.92 AINS

159.92 AINS

159.947 THEY
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